
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. % delX^.o6.^ìQ
Oggetto: CIG ZDE1A4237D - Fornitura di n 4 Autovetture Fiat Panda usate.

L'anno duemilasedici il giorao^tOASi^^TC del mese di <s^{.0GN>0 presso la sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche e d integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla

Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21 dicembre 2009,

con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13 novembre 2009 che

esprime parere favorevole all'approvazione della delibera consortile n. 142 dei 17 settembre 2008

concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

VISTA la nota prot. n. 10915/2016 con la quale il Dirigente dell'Area Tecnica ha trasmesso il presente

provvedimento;

VISTA la delibera n 63 del 23-05-2016 con la quale è stato disposto di attivare gli atti necessari per

procedere all'appalto della fornitura di autovetture Fiat Panda o similari a mezzo affitto e/o acquisto di

usato delle stesse, invitando tre operatori specializzati nel settore sino alla concorrenza di un importo

complessivo di € 39, 000.00 oltre IVA;

VISTA la dichiarazione resa dal RUP, assunta al prot. dell'Ente al n. 10980/16, con la quale viene

attestato che, a seguito di una interrogazione del sito "acquisti in rete della Pubblica Amministrazione"

non si è rinvenuto alcuna convenzione CONSIP né alcuna vetrina elettronica del MePA (Mercato della

Pubblica Amministrazione) che contemplasse la possibilità di procedere all'acquisto di veicoli usati;

CONSIDERATO pertanto che il RUP a seguito della superiore circostanza e in ottemperanza alla

richiamata delibera n. 63/2016 ha effettuato, unitamente ai meccanici delle officine consortili, una

indagine di mercato recandosi presso diversi rivenditori di autoveicoli usati della provincia, al fine di

visionare le autovetture sia dal punto di vista meccanico che di carrozzeria e valutarne

conseguenzialmente il relativo rapporto qualità complessiva/prezzo di vendita;

CONSIDERATO che, a seguito di tale indagine si è acquisito il preventivo di spesa prot. n. 9692 del

30/05/2016 della Ditta Alberio Auto s.r.l. che si è resa disponibile a fornire n. 4 Autovetture Fiat Panda

usate ritenute valide dai meccanici consortili come da relazione prot. 11005/2016 per un importo di €

14.754, 10.00 oltre IVA e quindi con importo complessivo di € 18.000,00 IVA compresa;

VISTO il DURO con esito regolare rilasciato online dall'INAlL;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, adottato con delibera consortile n. 40 del 15.03.2016,

trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura U.O. 1 per la relativa

approvazione;

VISTA la nota prot. n. 13833 del 01/06/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -

Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 10178/2016, con la quale è stata

autorizzata la gestione provvisoria fino al 30/06/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di

Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTO l'impegno di spesa già assunto al n. 566/2016 dal competente settore Ragioneria;

DETERMINA

•  DI AFFIDARE alla ditta Alberio Auto s.r.l. con sede in Corso Garibaldi n 70, 95031 Adrano (CT), P.I.

04857910873, la fornitura di n. 4 Autovetture Fiat Panda usate per un importo complessivo di

€ 18, 000.00 IVA compresa;

• DI DARE mandato all'Area Amministrativa di liquidare la fattura derivante dalla avvenuta fornitura,

previa liquidazione da parte del RUP.

La spesa complessiva di € 18.000,00 IVA inclusa farà carico al capitolo 13000 del bilancio di previsione

dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Giuseppe Barbagailo

Certificato di pubblicazione

La determina è pubblicata sull'Albo pretorio online del Committente www.consorziobonifica9ct.it daU?o.^al
Catania, li

E' copia conforme all'originale.
Catania, lì


